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    ISS, IP - Centros Distritais

    Outras entidades públicas

Subsídios de outras entidades

Doações heranças e legados
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-434,45
-1 656,93

-2 091,38

-1 897,33Outros gastos

Contribuinte: 502655780

20 043,08
Imputação de subsídios ao investimento
Outros rendimentos

32 338,17
11 458,93

Correcções relativas a anos anteriores
Outros gastos e perdas

Subsídios de entidades públicas 393 750,49

17 754,90

44 090,68

Correcções relativas a anos anteriores
    Correções positivas de comparticipação do ISS, IP

20 043,08

331 396,26

Outros rendimentos e ganhos

9 789,42

Variação nos inventários da produção

-99 526,96

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS EM 31 DE DEZEMBRO

2019

404 605,86

PERÍODOS

Moeda: Euro

Subsídios, doações e legados à exploração

RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
2020

Vendas e serviços prestados 370 277,69

62 354,23

455 596,07

Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Trabalhos para a própria entidade

Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

-150 107,27

Outras imparidades (perdas/reversões)
Aumentos/reduções de justo valor

Provisões (aumentos/reduções)
Provisões específicas (aumentos/reduções)

    Outras correções de anos anteriores

Juros e gastos similares suportados

    Correções negativas de comparticipação do ISS, IP
    Outras correções de anos anteriores

Resultados antes de impostos

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Juros e rendimentos similares obtidos

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento de impostos
Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Imposto sobre o rendimento do período
Resultado líquido do período 32 022,69 6 972,95

43 229,10

-2 033,48

-2 816,47
6 972,95

53 459,67
-43 670,25

-3 988,71

-558 644,17

63 840,18

381 206,76

310 680,96

46 764,77

-92 379,92

32 022,69
-1 417,50

33 440,19
-44 006,64
77 446,83

23 761,03

357 445,73

7 711,41
1 306,26
6 405,15

-151 245,58

-529 923,07

32 338,17
3 179,52

-688,66

-688,66
-1 344,82


