

Centro Paroquial de Cachopo Instituição Particular de Solidariedade Social Pessoa Colectiva de Utilidade Pública

Rua do Centro Paroquial, 4 8800-014 CACHOPO

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS EM 31 DE DEZEMBRO

Contribuinte: 502655780 Moeda: Euro

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2020	2019
Vendas e serviços prestados	17	370 277,69	404 605,86
Subsídios, doações e legados à exploração	18	455 596,07	381 206,76
Subsídios de entidades públicas		393 750,49	357 445,73
ISS, IP - Centros Distritais		331 396,26	310 680,96
Outras entidades públicas		62 354,23	46 764,77
Subsídios de outras entidades		17 754,90	
Doações heranças e legados		44 090,68	23 761,03
Variação nos inventários da produção		,	,
Trabalhos para a própria entidade			
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	8	-99 526,96	-92 379,92
Fornecimentos e servicos externos	19	-150 107,27	-151 245,58
Gastos com o pessoal	20	-558 644,17	-529 923,07
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões) Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões) Provisões (aumentos/reduções) Provisões específicas (aumentos/reduções) Outras imparidades (perdas/reversões)			
Aumentos/reduções de justo valor Outros rendimentos e ganhos	5 / 21	63 840,18	43 229,10
Correcções relativas a anos anteriores	3/21	20 043,08	7 711,41
Correções positivas de comparticipação do ISS, IP		20 043,08	1 306,26
Outras correções de anos anteriores		20 043,08	6 405,15
Imputação de subsídios ao investimento		32 338,17	32 338,17
Outros rendimentos		11 458,93	3 179,52
Outros gastos e perdas	5 / 22	-3 988,71	-2 033,48
Correcções relativas a anos anteriores		-2 091,38	-688,66
Correções negativas de comparticipação do ISS, IP		-434,45	
Outras correções de anos anteriores		-1 656,93	-688,66
Outros gastos		-1 897,33	-1 344,82
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento de impostos		77 446,83	53 459,67
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	6/7	-44 006,64	-43 670,25
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		33 440,19	9 789,42
Juros e rendimentos similares obtidos			
Juros e gastos similares suportados	23	-1 417,50	-2 816,47
Resultados antes de impostos Imposto sobre o rendimento do período		32 022,69	6 972,95
Resultado líquido do período		32 022,69	6 972,95